GABINETE DA PREFEITA

LEI N° 1.510, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

Altera a redação do art. 1° da Lei

Municipal n° 1.502, de 11 de outubro

de 2023, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO DE PERNAMBUCO,

faço saber que a Câmara Municipal dos Vereadores decreta e eu sanciono a seguinte

lei:

Art.1º. O art. 1° da Lei Municipal n° 1.502, de 11 de outubro de 2023, passa a

vigorar com a seguinte redação:

Art.1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento vigente

de 2023 do Município de Bezerros - PE, o crédito especial, no valor de R$

543.196,34 (Quinhentos e quarenta e três mil, cento e noventa e seis reais

e trinta e quatro centavos), conforme dotação abaixo identificada:

ESPECIFICAÇÕES

           VALOR

Unidade Gestora: 20001 – PREFEITURA MUNICIPAL DOS BEZERROS

Unidade Orçamentária: 17001 – SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA

Função: 13 - Cultura

Subfunção: 392 – Difusão Cultural

Programa: Manutenção das Ações Emergenciais destinadas ao Setor Cultural –
Lei Paulo Gustavo - LC nº 195/2022

R$ 543.196,34

Ação: Fomento ao Audiovisual (Inciso I) R$ 287.785,42

3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física R$ 10.785,42

Fonte de recurso: MSC 1.715.0000 Transf. Destinadas ao Setor Cultural - Art. 5º - Audiovisual - LC nº
195/2022 - 1.715.0000

3.3.90.48.00 – Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas                              R$ 220.000,00

Fonte de recurso: MSC 1.715.0000 Transf. Destinadas ao Setor Cultural - Art. 5º - Audiovisual - LC nº
195/2022 - 1.715.0000

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$ 57.000,00

Fonte de recurso: MSC 1.715.0000 Transf. Destinadas ao Setor Cultural - Art. 5º - Audiovisual - LC nº
195/2022 - 1.715.0000

Ação: Fomento ao Audiovisual (Inciso III) R$ 33.026,34

3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física R$ 2.000,00

Fonte de recurso: MSC 1.715.0000 Transf. Destinadas ao Setor Cultural - Art. 5º - Audiovisual - LC nº
195/2022 - 1.715.0000

3.3.90.48.00 – Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas                              R$ 10.000,00

GABINETE DA PREFEITA

Fonte de recurso: MSC 1.715.0000 Transf. Destinadas ao Setor Cultural - Art. 5º - Audiovisual - LC nº
195/2022 - 1.715.0000

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$ 21.026,34

Fonte de recurso: MSC 1.715.0000 Transf. Destinadas ao Setor Cultural - Art. 5º - Audiovisual - LC nº
195/2022 - 1.715.0000

Ação: Valorização dos Fazedores de Cultura R$ 156.603,50

3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física R$ 5.282,80

Fonte de recurso: MSC 1.716.0000 Transf. Destinadas ao Setor Cultural - Art. 8º - Demais Setores da
Cultura - LC nº 195/2022 - 1.716.0000

3.3.90.48.00 – Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas                              R$ 120.000,00

Fonte de recurso: MSC 1.716.0000 Transf. Destinadas ao Setor Cultural - Art. 8º - Demais Setores da
Cultura - LC nº 195/2022 - 1.716.0000

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$ 31.320,70

Fonte de recurso: MSC 1.716.0000 Transf. Destinadas ao Setor Cultural - Art. 8º - Demais Setores da
Cultura - LC nº 195/2022 - 1.716.0000

Ação: Manutenção das Ações da Lei Paulo Gustavo – LC nº 195/2022 R$ 65.781,08

3.3.90.35.00 – Serviços de Consultoria R$ 17.600,00

Fonte de recurso: MSC 1.715.0000 Transf. Destinadas ao Setor Cultural - Art. 5º - Audiovisual - LC nº
195/2022 - 1.715.0000

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$ 48.181,08

Fonte de recurso: MSC 1.715.0000 Transf. Destinadas ao Setor Cultural - Art. 5º - Audiovisual - LC nº
195/2022 - 1.715.0000

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Bezerros (PE), 07 de dezembro de 2023.

MARIA LUCIELLE SILVA LAURENTINO

Prefeita

		2023-12-07T15:14:37-0300
	MARIA LUCIELLE SILVA LAURENTINO:07257026483